Datum Romae apud S. Petrum, etc., die X Maii MDCLXX, Pontificatus 
Nostri Anno primo.

Eiusdem argumenti.

560.
Romae, 10 . V . 1670

ASV, Ep. ad Principes, voi. 69, fol. 14v-15v.

Dilecto filio, nobili viro N. N.

CLEMENS PP. X. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Improba Schismaticorum postulata Sanctae Ruthenorum Unioni (f. 15) 

adversantia, tam absurdo aures, animumque nostrum rumore feriunt, ut inter 
ipsas Procerum acclamationes Pontificatum nobis maximum gratulantium, 
amaritutidine prorsus repleamur. Conquiescere enim in Apostolica Statione 
non possumus, ubi imminens aliquod Catholicae Religioni periculum refor
midamus. Aegritudinem tamen non parum nostram iucunda eximiae pie
tatis tuae consideratione lenimus; cum enim haec comitem sibi habeat forti
tudinem praeclaris bellicae disciplinae sudoribus comparatam, opportunum 
periclitantibus Ecclesiae rationibus praesidium in Nobilitate Tua animadverti
mus. Eas nempe te patrocinante firmiter custodiendas pro certo arbitramur, 
atque orthodoxae fidei incolumitati, explicatis Cosachorum insidiis, consulen
dum esse omnino nobis pollicemur. Age igitur, dilecte fili, exere in hac Dei 
causa tuenda vires tuas, consilio operaque milita pro sacrorum iurium indem - 
mitate, atque ad (f. 15v) inclytae possessionem gloriae contendens ingens no
mini tuo immortalium laudum adde incrementum. A Venerabili Archiepiscopo 
Corinthi, Nuntio nostro, qui plura tibi in hoc maximi momenti negotio edis

seret, propensae quoque voluntatis nostrae erga Nobilitatem Tuam declara
tionem accipies, tibique interim Apostolicam benedictionem paterni amoris 
archam impertimur.

Dation Romae ut supra, etc.

5 6 1 .
Romae, 30 . V ili . 1670

Archiepiscopo Gnesnensi commendatur Metropolita Kioviensis defendendus a 
civibus Vilnensibus.

ASY, Ер. ad Principes, vol. 69, fol. 186rv.
T h e in e r  A., op. cit., vol. III, p. 598., nr. 596 a.

Venerabili fratri Nicolao, Archiepiscopo Gnesnensi214.

CLEMENS PP. X. Venerabilis frater, salutem etc.
Supervacaneum profecto fuerit Venerabilis fratris Gabrielis, Archiepi

scopi Metropolitae Ruthenorum unitorum, a civibus Vilnensibus in exercitio 
suae iurisdictionis iniustis vexationibus lacessiti Fraternitati Tuae commen
dare. Strenuus enim in patrocinandis Ecclesiae iuribus, quo flagras, zelus 
Ruthenorum apud te diserte causam oraverit. Currenti tamen Pontificiae solli
citudinis admovere calcaria decrevimus, ut ad possessionem quoque contendas 
propensionis addicendae tibi paternae nostrae charitatis. A Venerabili fratre 
Archiepiscopo Adrianopolitano215 sensus in hac re nostros uberius accipies, 
atque ad nova usque promerita excitaberis. Ut opem igitur huic tuam ad rem 
ex voto conficiendam pro virili tribuas, vehementer cupimus, tibique interim, 
Venerabilis frater, Apostolicam benedictionem ex animo impertimur.